



رئیس سازمان نظام روانشناسی: **۹۵صد ایرانی‌ها استرسی تأمین معاش دارند**

ایلنا | رئیس سازمان نظام روانشناسی با اشاره به این که ۹۵صد ایرانی‌ها برای تأمین معاش خود در استرس هستنداز بی‌توجهی بهمسائل روانشناختی و بهداشت روان در طرح تحول سلامت انتقاد کرد. عباسعلی الهیپاری در واکنش به این‌که گفته می‌شود: ۳۴درصد مردم تهران از اختلالات روانی رنج می‌برند، گفت: هنوز تحقیق جامعی مانتولوژی علمی و رعایت همه مولفه‌های تحقیقی در خصوص میزان اختلالات روانی در کشور انجام نشده است؛ اما به‌طور کلی این واقعیت که اختلالات روحی، روانی در کشور در حال افزایش است، احساس می‌شودو با اشاره به این‌که اختلالات روانی یک متخصص به‌خصوصی دارد و نظام طبقه‌بندی و مشخصه‌هایی برای آن وجود دارد، افزود: به‌طور مثال وقتی از اضطراب و افسردگی نام می‌بریم، باید براساس معیارهای تشخیصی از ۱۰ نشانه‌افسردگی، ۶مؤلفه برای مدت زمان مشخصی وجود داشته باشد و نشانه‌های اصلی آن نیز تافت عملکرد فرد در حوزه‌های اجتماعی، شغلی و تحصیلی است.رئیس نظام روانشناسی کشور، بیکاری را یکی از علت‌های ظهور و بروز اختلالات روانی و آسیب‌های اجتماعی دانست و بیان کرد: براساس متدولوژی علمی افرادی که اشتغال پیدا می‌کنند، هویت شغلی و رضایت از زندگی و درواقع نوعی آرامش و سلامت روانی پیدا می‌کنند؛ ولی افراد بیکار احساس پوچی، بی‌معنایی و بی‌هویتی دارند و اگر این بیکاری مزمن باشد، خود می‌تواند به نوعی اختلال روانشناختی تبدیل شودو ادامه داد: وقتی مدت زیادی فرد بیکار است، انواع و اقسام آسیب‌های اجتماعی‌ای وی مترتب می‌شود؛ بنابراین بیکاری یک از مسائلی است که اختلالات روانی و افسردگی را در جامعه تشدید می‌کند.عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس افزود: ما در جامعه‌ای زندگی می‌کنیم که استرس و فشار روانی در آن بسیار بالاست؛ به طوری که شاخص رنج روانی که برای میزان سنجش استرسی است که شهرستانی می‌کنند، در آن بسیار بالا است؛ به طوری که شاخص رنج روانی در جامعه ایرانی ۹۵درصد اعلام شده است؛ یعنی ۹۰هر نفر ایرانی ۹۵نفر برای امرار معاش خود استرس دارند که این استرس به خودی خود به بروز بسیاری از مسائل دیگر منجر می‌شود.

در نامه دیدیر کل خانه پرستار به وزیر بهداشت و دارایی:

فیش‌های حقوق چند ۱۰۰ میلیون در وزارت بهداشت

فارس | دبیر کل خانه پرستار به وزیر اقتصاد و دارایی نامه نوشت و با اشاره به پرداخت حقوق‌های چند ۱۰۰ گانه‌ی چند ۱۰۰ میلیون تومانی در وزارت بهداشت، از او خواست تا به سیستم غیرقابل دسترسی پرداخت‌های این وزارت‌خانه ورود کند. محمد شریفی مقدم، دبیر کل خانه پرستار در این نامه، با اشاره به دریافت‌های میلیونی و بی‌حساب و کتاب در وزارت بهداشت، طی طیبیه‌ای، وزیر اقتصاد و دارایی نوشت: نظام سلامت کشور حتی در بخش دولتی شاهد پرداخت‌های چند ۱۰۰ میلیون تومانی نیست و این در حالی است که دریافت‌کنندگان این رقم کمترین تأثیر را در دریافت درمانی مردم دارند.» او در بخش دیگری از ایسن نامه آورد، «به نظر می‌رسد لایه قدرت و ثروت باعث شده تا با بهداشت تأکون هیچ قدرتی نتواند این طبقه را ملزم به پاسخگویی کند.» شریفی مقدم در پایان این نامه از وزیر اقتصاد درخواست کرده است: «با همکاری نمایندگان مجلس شورای اسلامی، نهادهای دستگاه‌های نظارتی و امنیتی و سایر دولتمردان به سیستم غیرقابل دسترسی پرداخت‌ها در وزارت بهداشت ورود کرده و با برخوردی مدبرانه روند رو به رشد این اختلاف ظالمانه طبقاتی را متوقف کند.» در این نامه همچنین عنوان شد: «سوالی که در این میان مطرح می‌شود، این است که اگر پرداخت‌های چند ۱۰۰ میلیون تومانی در دستگاه‌های دولتی تعلق به شماری آید و باید با آن برخورد شود، پس چرا در رویکردی دوگانه با این همه تعلق در وزارت بهداشت برخورد نمی‌شود؟»

قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر خراسان،

سهم آبرایی زنان از اعتیاد در سال‌های ۸۰ تا ۹۰

ایسنا | قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: «بسته‌نامه سهم اعتیاد زنان از سال ۸۰ تا ۹۰، دو برابر شد؛ اما این رنگ و بوی متفاوت برای جامعه محسوب می‌شود.» علیرضا جزینی با بیان این‌که سال گذشته خیرین در حوزه پیشگیری از اعتیاد ۴۵میلیارد تومان کمک کردند، گفت: «اکتساب ۵درصدی عقیدت تا پایان برنامه ششم توسعه، نیازمند مشارکت سازمان‌ها و نهادهای دولتی و غیردولتی و به‌ویژه مردم است.»

در نخستین همایش ماهانه «توسعه و عدالت آموزشی» با موضوع عدالت آموزشی و کودکان مهاجر ۴۱درصد مهاجران خارجی بی‌سوادند

۸۵ درصد ورودی کانون اصلاح و تربیت، دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل‌اند



شهروند | آخرین نتایجی که از سرشماری جمعیت کشور به دست آمد نشان داد که از مجموع یک‌میلیون و ۳۳۳ نفر از مهاجران، ۵۹۰هزار نفر بی‌سواد هستند، آمارى که تأکید داشت ۴۰درصد از افراد ۲۰درصد از عراقى‌ها و ۵۰درصد از سایر مهاجران بی‌سواد هستند. حالا همین اعداد و ارقام، برای خیلی از مسئولان نگران‌کننده شده، هر چند که قانون تصویب و هر چند که هم حمایت می‌شود، باز هم گروه زیادی از این مهاجران که در صد قابل توجهی از آنها را افغان‌ها تشکیل می‌دهند، از چرخه آموزش حذف می‌شوند. حالا این حذف یا در بی‌توجهی و تبعیض آمیز است یا شهریه‌هایی است که مانع راه ادامه تحصیل آنها شده است؛ اتفاقی که مهاجران را در معرض انواع آسیب‌ها قرار می‌دهد، به طوری که به گفته مسئولان قوه قضائیه، ۸۵درصد ورودی کانون‌های اصلاح و تربیت، دانش‌آموزانی هستند که با بازمانده از تحصیل‌اند یا از چرخه تحصیل ریزش کرده‌اند. اینها بخشی از موضوعاتی بود که در نخستین همایش ماهانه «توسعه و عدالت آموزشی» با موضوع عدالت آموزشی و کودکان مهاجر عنوان شده، نامشاید با حضور تعداد زیادی از مسئولان دولتی و فعالان حقوق کودک، آنها روز شنبه در دانشکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه شریف جمع شدند و نزدیک به هفت ساعت مشکلات آموزشی کودکان مهاجر را بررسی کردند. دولتی‌ها آمار دادند و فعالان انتقاد کردند. این همایش به مناسبت نخستین سالروز صدور فرمان رهبری در گزار ششد. فرمانی که بیست‌وهفتم اردیبهشت‌ماه سال گذشته از سوی مقام معظم رهبری صادر و در آن تأکید شد: «هیچ کودک افغانستانی حتی مهاجرانی که به صورت غیر قانونی و بی‌مدرک در ایران حضور دارند، نباید از تحصیل بازمانند و همه آنها باید در مدارس ایرانی ثبت‌نام شوند.»

تشدید فقر با محروم کردن مهاجران از تحصیل

میثم هاشم‌خانی، سرپرست دبیر خانه دایمی «توسعه و عدالت آموزشی»، فقر آموزشی و فقر در آمدی را دو موضوع مرتبط عنوان کرد و در این همایش گفت: «گر

فقر آموزشی با فقر اقتصادی ترکیب شود، احتمال این که

آن کودک در بزرگسالی بتواند خودش را به بالای خط

فقر برساند، زیر یک درصد است.» او همین موضوع را

به حضور تعداد زیادی از کشور از نقاط دور

«در صد لایه‌ای از مهاجران در ایران زندگی می‌کنند. ایران

در بین کشورهای آسیایی بعد از لبنان، بالاترین درصد

مهاجران را دارد. در این میان افغانستانی‌ها جایگاه

خاصی در میان مهاجران دارند. پس از نامتی‌هایی که

در افغانستان مقارن با پیروزی انقلاب اسلامی رخ داد،

زمانت زمان زیادی بدون نظم و چارچوب، استقبال

می‌شد و این پنجویان افغانستانی کریم این روند ادامه

داشت تا این که از اوایل دهه ۸۰، این میزان مهاجران

تنگ‌ترزی زیادی مواجه شد. اوخر دهه ۸۹ و ۹۰ هم

برخودهای خیلی بدی با مهاجران افغانستانی در ایران

شد. در دوره‌ای هم این تنگ‌نظری تشدید شد و لطامت

اقتصادی و اجتماعی به همراه داشت.» او به صدور فرمان

رهبری پریمیون حمایت از تحصیل مهاجران در ایران

اشاره کرد، «ما پیش از این فرمان، سیاستی را داشتیم که

چرخه فقر را تشدید می‌کرد. ما به مهاجران گفتیم که

مهاجر هستی، به دلیل نامتی کشور به ایران آمده‌ای،

پس ما هم برای تحصیلت مشکل ایجاد می‌کنیم، اتفاقی

که در نهایت منجر به تشدید فقر در این گروه می‌شود.»

سرپرست دبیر خانه دایمی «توسعه و عدالت آموزشی»

به تهیه میناق نامه‌ای با هفت بند در جهت حمایت از

تحصیل مهاجران در ایران اشاره کرد، «ماطی امضای این

میناق نامه همزمان با افزایش یکسال‌آمده، تمام تلاش

خودمان را می‌کنیم تا کودکان مهاجر دسترسی بهتری

به تحصیل داشته باشند.»

تبعیض و فساد در نظام آموزشی

بدر ترافق‌راست

احمد توکلی، نماینده مردم تهران و مدیر انجمن «دبیدان شفافیت و عدالت» سخنران بعدی این همایش بود. او به بخش دیگری از عدالت آموزشی اشاره کرد و به این مأمور پرداخت که فساد با عدالت آموزشی چه می‌کند: «فساد دشمن هر عدالتی است، چه آموزشی و چه غیر آموزشی. خود آموزش هم می‌تواند دچار فساد شود، زمانی که معلمان به‌درستی آموزش نمی‌دهند، مدیران مدارس تخلف می‌کنند، در ثبت‌نام دانش‌آموزان و برگزاری امتحان‌ها اختلال ایجاد می‌کنند، همه اینها می‌تواند در گروه فساد قرار گیرد.» او حرف‌های دیگری هم زد: «فساد عمومی با افزایش نابرابری منجر به تشدید فقر می‌شود و آموزش کودکان را از طریق فساد مختل می‌کند. وزیر آموزش و پرورش تأکید می‌کند که هیچ مدبری حق گرفتن پول برای ثبت‌نام دانش‌آموزان ندارد، اما ببینیم که تمام مدارس پول می‌گیرند، بخش دیگری از فساد می‌تواند در توزیع امکانات آموزشی نابرابر باشد یا بکارگیری معلمان با مهارت‌های پایین برای مناطق فقیرنشین. حتی تقلب در امتحانات و فروش سوال‌ها هم فساد دیگری است.» او بدترین تأثیر فساد در آموزش را تخریب ارزش فکری دانش‌آموزان عنوان کرد: «این دانش‌آموزان در چرخه فساد برای پذیرش ناهنجاری‌های آموزشی آماده می‌پنداشد.» او به گفته او، فساد در آموزش حتی در میان وعده‌ای که در میان دانش‌آموزان توزیع می‌شود هم رخنه کرده: «در مناطق محروم شیوع به‌بچه‌هایی دادند که آرد بکری بود که

در نخستین همایش ماهانه «توسعه و عدالت آموزشی» با موضوع عدالت آموزشی و کودکان مهاجر

۴۱درصد مهاجران خارجی بی‌سوادند

هنوز گرفتن شهریه از دانش‌آموزان افغان مبهم است

امضا کرده‌اند، خبر داد: «در این نظام، تمام دانش‌آموزان اعم از ایرانی و غیرایرانی، در یک پرتال ملی شناسایی و در نظام ارجاع بخشی از آنها از بسته حمایتی برخوردار می‌شوند.»

۴۱درصد مهاجران خارجی بی‌سواد هستند

علی باقرزاده، رئیس سازمان نهضت سوادآموزی هم در این همایش حضور داشت، او با بیان این که براساس سرشماری سال ۹۰، از مجموع یک‌میلیون و ۴۳۳ نفر از مهاجران، ۵۹۰هزار نفر بی‌سواد هستند، گفت: «۴۰درصد از افغان‌ها، ۲۰درصد از عراقی‌ها و ۵۰درصد سایر مهاجران بی‌سواد هستند. میانگین آمار بی‌سوادی در میان مهاجران ۴۱درصد است. برآوردهای مانش‌نام می‌دهد ۳۰درصد افغان‌های ۶تا ۹ساله بی‌سواد هستند.» به گفته او، استان سیستان و بلوچستان با ۶۸درصد بالاترین آمار بی‌سوادی مهاجران را دارد. پس از آن بوشهر و هرمزگان قرار می‌گیرند: «در این میان ۳۸درصد مهاجران ۱۰ تا ۴۹ساله هم بی‌سواد هستند.» او به اعتباراتی که برای باسواد کردن مهاجران در ایران اختصاص داده شده، اشاره کرد: «در طول سال‌های ۶۳ تا ۸۰، ۱۸۰میلیارد دلار هزینه شده تا ۸۰هزار نفر از مهاجران خارجی تحت پوشش تحصیلی قرار گیرند. سال ۹۲ تا ۹۵، اعتبارات آموزش و پرورش دو برابر شده است. در این میان ۱۴۷هزار میلیارد ریال به ۲۹۳هزار میلیارد ریال رسیده است. از این اعتبار برای آموزش سسه دوره ۳۵میلیارد تومان و برای آموزش کودکان بازمانده از تحصیل، ۵۰میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. در این میان ۲۷۰میلیارد تومان هم برای پوشش مدارس سیستان و بلوچستان اختصاص یافته است.» او از تشکیل کارگروهی برای پیگیری آموزش دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل خبر داد، «کارگروهی با تلاش معاونت پیشگیری از جرم قوه قضائیه تشکیل شده و وضع آموزش دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل را پیگیری کند.»

گرفتن شهریه یا بکارگران بودن

هنوز مبهم است

فاطمه قاسم‌زاده، رئیس هیأت‌مدیره شبکه یاری کودکان کار و خیابان، نفر دیگری بود که پشت تریبون رفت و گزارشی از فعالیت‌هایی که برای حمایت از تحصیل کودکان مهاجر انجام شده، خواند: «در ۲۰سال حضور مهاجران در ایران، فراز و نشیب‌های زیادی داشتیم.

مرکز آموزش زیادی بودند که در این مدت پلمب شدند تنها به این دلیل که کودکان مهاجر غیرمجاز را آموزش می‌دادند. در فرمان رهبری تأکید شده که از تمام این کودکان که به صورت رایگان ثبت‌نام شده، اما هنوز خیلی از این کودکان هستند که در کلاس‌های انجمن‌ها آموزش می‌بینند.» او به ابهام در رایگان بودن تحصیل این کودکان اشاره کرد: «فرمان صادر شده، اما در عمل مشکلات زیادی دارد. می‌گویند برای ثبت‌نام باید این کودکان کارت آمایش داشته باشند. در حالی که مدت زمان کوتاهی برای گرفتن ایسن کارت‌ها در نظر گرفته شده است. این موضوع، حمایت‌های بین‌المللی از آموزش مهاجران کافی نیست، همچنین مقرراتی وجود دارد که آموزش مهاجران در ارستان‌های خاصی را محدود کرده است.» او بر کمک‌های مالی سازمان نهضت سوادآموزی به نهادهای مردم‌نهاد، بسیاری آموزش مهاجران تأکید کرد: «ما دوسال است که اعلام کرده‌ایم ۲۵ تا ۱۰۰درصد هزینه آموزش کودکان بالای ۱۰سال در موسسه‌های مردم‌نهاد، ا پرداخت می‌کنیم.»

۱۱درصد جمعیت افغانستان در ایران زندگی می‌کنند

احمد محمدی‌فسر، مدیر کل امور اتباع و مهاجران وزارت کشور هم در این همایش آسما مهاجران را نزدیک به سه میلیون نفر در ایران اعلام کرد: «ما یک

و نیم میلیون مهاجر سرجاز و به همین اندازه مهاجر غیرمجاز داریم. آمارها نشان می‌دهد، ۱۱درصد از

جمعیت افغانستان در ایران زندگی می‌کنند و ۲۰هزار

دانش‌آموز زیادی در مدارس کشور در حال تحصیل

هستند.» به گفته او، در میان مهاجران، حدود ۱۱هزار

دانشجو و ۱۷هزار فارغ‌التحصیل وجود دارد: «در بی

دستور رهبری، نزدیک به ۴۸هزار نفر ثبت‌نام شدند، در این میان حتی برای خانواده این مهاجران هم با تحصیل

مربوط می‌شود و حقوق پایه نسل دوم جایگاهی ندارد.

آنها بر این نظر هستند که دولت باید کوچک شود و این

اینها مهارا به بازار بدهد، بازار خودش تعامل ایجاد می‌کند.

و اعظ مهدوی با انتقاد از این دیدگاه حاکمیتی را در تباط

«دیدگاه دیگری وجود دارد که به همه انسان‌ها حق

حیات و حق استفاده از مواهب توسعه را می‌دهد. ما باید

ببینیم که نظام ارزشی ما به کدام یک از این دیدگاه‌ها

نزدیک تر است. دیدگاهی که نظام حاکمیتی را روگرد

تأمین از دوام، شغل، درمان، آموزش و... می‌داند. دولت‌ها

در این دیدگاه نمی‌توانند کوچک باشند، دولت کوچک

مربوط به دیدگاهی است که دولت وظیفه‌ای در فقر،

بهداشت و آموزش ندارد.» او به فرمان رهبری در ارتباط

با آموزش مهاجران اشاره کرد: «این فرمان نشان می‌دهد

که آموزش فراتر از حق امنیت است. در مصوبه هشتم

اردیبهشت‌ماه، اسسال هیأت دولت هم آمده که نحوه

آموزش اتباع خارجی باید همانند ایرانیان باشد. این گام

بزرگی است که برداشته شده است. براساس بند سوم

این مصوبه، باید به اتباع خارجی از نسوی تراز آموزش که

از تهیه نظام مراقبتی دانش‌آموزان که ۹وزارتخانه آن

مدار کاست.

روی خط خبر

مدیر کل دفتر سلامت جمعیت وزارت بهداشت:

افزایش شاخص

«شتاب مرگ در جوانان»، از سال ۷۴

ایلنا | مدیر کل دفتر سلامت جمعیت وزارت بهداشت از افزایش شاخص شتاب مرگ در جوانان از سال ۷۴ تا سال ۹۳ خبر داد. محمداسماعیل مطلق، با اشاره به شاخص شتاب مرگ در جوانان یادآوری کرد که طبق بررسی‌هایی که انجام شده، سن شتاب مرگ از سال ۷۴ در کشور افزایش پیدا کرده است و این روند افزایشی تا سال ۹۳ ادامه داشته است.

● ● ●

رئیس اداره باوروی اعلام کرد:

۱۳میلیون زوج

در آستانه از دست دادن سن باروری

شهروند | «۱۳ میلیون زوج در آستانه ازدواج در حال دست دادن سن باروری هستند.» این موضوع را رئیس اداره باوروی اعلام کرد و گفت: «به همین دلیل قرار است برنامه غربالگری نابرویی برای زوجینی که دوسال از ازدواجشان گذشته و باردار نشده‌اند، اجرا شود.» به گزارش فارس، محمد اسامی که در نشست بررسی سیاست‌های جمعیتی صحبت می‌کرد، ادامه داد: «باید در برنامه ششم توسعه زیرساخت‌های لازم برای افزایش جمعیت در نظر گرفته شود. در سال‌های ۹۲ تا ۹۴، ۹۰هزار تولد داشته‌ایم و در سال‌های ۹۳ تا ۹۴، ۹۰هزار تولد را شاهد بوده‌ایم اما کاهش میزان تولد در یک‌سال رانمی‌توان مبنای قضاوت قرار داد.» اسامی گفت: برای داشتن جمعیت پویا به ۴ عامل توجه مرگ، مهاجرت به داخل و خارج باید جمعیت‌های سه‌گانه باروری ادامه داد: «طی برنامه ششم توسعه باید شاخص مرگ نوزادان از ۱۰ در هزار تولد زنده که به کمتر از ۷ در هزار برسد برای ۱۴سال بعد از آن، باید مرگ قابل اجتناب نداشته باشیم. او درباره همکاری وزارتخانه و سازمان‌های دیگر در بحث جمعیت، گفت: برخی دستگاه‌ها به خوبی کار می‌کنند، به‌عنوان مثال، در بحث سالمندی با وزارت ارشاد و در بحث آموزشی و ایجاد کارگاه با وزارت آموزش و پرورش و علوم و در سنسب کارها مرکز آمار همکاری داشته‌ایم، اما شدت ضعف و قوت همکاری‌ها مشخص نیست. این که چرا لبه تیز تبلیغ همیشه به سمت وزارت بهداشت است، باید در شرح وظایف آموزش مشخص شود که اگر اقدامی را نتواند انجام دهد، مورد انتقاد قرار گیرد. اسامی در مورد مشکلات نابرویی گفت: هزینه این خدمات گران‌بودن داروهای تخصصی و وارداتی، وجود خدمات تخصصی از جمله موضوعاتی است که در استاندارد بودن این خدمات و آرایه آنها مشکلاتی ایجاد می‌کند و آن طوطر که باید باشد، اتفاق نمی‌افتد. او ادامه داد: برخلاف سایر کشورها مجموعه قوانین ما در حوزه درمان نابرویی اختیار خوبی را در اختیار پزشکان و زوجین قرار داده، به طوری که هیچ زوج نازایی وجود ندارد که نتواند بارور شود. رئیس اداره باوروی گفت: در طی دوسال گذشته داروهای نابرویی را به تولید داخل رسانیده یا بیمه شده‌اند و بازگتری نابرویی برای زوجینی که دوسال است از ازدواجشان ثبت‌شده، انجام شود و برای دریافت خدمات ارجاع داده می‌شوند. اسامی گفت: ۳میلیون زوج نابارور داریم و برای این که افزایش نیابد، در اداره باوروی گروهی به‌عنوان باوروی سالم تشکیل شده که در این زمینه فعالیت می‌کنند. همچنین ۱۲میلیون زوج در آستانه ازدواج وجود دارد که سن باروری خود را دارند از دست می‌دهند که این رقم باید کاهش یابد.

● ● ●

خودکشی دختر دانش آموز

به دلیل ترس از تنبیه

آتا | دختر ۱۲ساله مشهدی که از سوی مسئولان مدرسه ربک هفته پیش اخراج شده بود، به دلیل ترس از تنبیه پدر، دست به خودکشی زد. او در راه مدرسه به خانه در بر که کوچکی نوشت و وسایلم را بین دوستانم داد: «مسیئان بولوچستان استانی است که در شاخص سواد و بازماندگی از تحصیل، آخرین رتبه را دارد. جنس دردی که کودکان مهاجر و کودکان سیستانی دارند، یکسان است.» او ادامه داد: «کودکان فاقد شناسنامه معضلی است که وضع تحصیل این کودکان را تشدید کرده است.» به گفته او، ۱۰هزار کودک فاقد شناسنامه در کلاس‌های درس حضور دارند. در ادامه این همایش، پتلی بانغون موانع حقوقی دسترسی کودکان مهاجر به حق آموزش بر گزار شد. طاهره پژوهش در این پنل صحبت‌هایی درباره مشکلات کودکان مهاجر کرد: «اول که کار را شروع کردیم، تصور مسان این بود که آموزش نخستین مشکل این افراد است، اما بعد متوجه شدیم که تحصیل آخرین مشکل آنهاست.» او با طرح این پرسش که چقدر عدالت آموزشی برای کودکان ایرانی رعایت می‌شود، ادامه داد: «ماز مدارس ی جنوب خراسان باز دیدهایی داشتیم و متوجه شدیم که این مدارس حتی دستخوش نذازند و کودکان که به بیابان‌های هفته ختم را از مدرسه اخراج کردند.» او ادامه داد: «در دختران در حال خانه، دست‌نویحات را می‌بوسد و او، خاطر ترس از من و این که مباد دوباره تنبیهش کنم، دست به خودکشی زده است.»

آگاه فرسخوان عمومی
فروشی واحدهای تجاری و بازار بزرگ
ایرانی اسلامی شهر جدید اندیشه
۹۵/۲/۲۵ لغایت ۹۵/۳/۱۲
۶۵۳۴۸۴۴ - ۶۵۵۵۲۷۲۹ - ۰۲۱ دفتر فروش
۳-۶۵۵۵۳۵۵۱
www.andisheh.noir.gov.ir

وزارت راه و شهرسازی
شرکت عمران شهر جدید اندیشه

نقد

اقتصاد

پول ملی

ویژه | پیام مدیر عامل بانک مسکن به مناسبت روز ارتباطات و روابط عمومی

۲۷ اردیبهشت ماه روز ارتباطات و روابط عمومی فرصتی است تا یادآور شویم،نمادهای توسعه یک جامعه در گرو توزیع عادلانه اطلاعات،روشن گری افکار عمومی،مردم داری و احترام به حقوق انسان ها به منظور افزایش سطح مشارکت مردم است که ماموریت انجام آن برعهده روابط عمومی سازمان هاست. این روز را در حالی که از سوی رهبر عظیم‌الشان انقلاب به سال «اقتصاد مقاومتی، اقدام وعمل» نام گذاری شده است به همه مدیران، کارشناسان و دست‌اندرکاران روابط عمومی واصحاب رسانه که صادقانه و بی‌ریا در جهت تحقق اهداف تعالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و سیاست‌های دولت دبیر و امید قلم می‌زنند تبریک گفته و با پیشگاه خاندانمستعال از روی سلامتی وموفقیت برای همگان راامستل دارم.